**praesum:** exercitui cum praeesset; Verr. III, 211. ei . . . exercitui . . . praesit; Phil. X, 26.

4. **Militativ:** utor: ut . . . exercitu populi Romani . . . uteretur; Phil. X, 12.

5. mit **Präpositionen:** acedo ad: ad L. Sulla . . . viatorum . . . exercitum accessit; Phil. V, 44.

**confero ad:** se ad exercitum . . . contulit; Flacc. 5 (3, 51). — eum: conferte huius cohortem impuram cum illius exercitu invicto; Verr. IV, 115.

ut ... comitatum cum exercitu ... conferatis; ib. 121.

**c**onfligo cū: j. 1. supero; sen. 32.

**d**ecerno dē: de exercitu. C. Caesaris ita censē decernendum; Phil. V, 53.

**d**etraho dē: alliquid de eius exercitu ... detrahi posse; leg. agr. II, 54.

**d**ico dē: de exercitu dicam breviter; Deiot. 22. quac dixi de ... eius exercitu; Phil. III, 8. j. 1. laudo.

**d**uo ad: quam (uxorem) secum ... ad exercitum duxerat; Phil. V, 22.

**e**gredior ad: cum Catilina egredetur ad exercitum; Sulla 53.

**i**nfero a: si iste a tanto exercitu ... in arbem se intulit; Piso 55.

**i**nterest inter: quasi vero quicquam intersit inter A. Hirtii ... et hunc exercitum M. Bruti; Phil. X, 15.

**m**itto ad: cum quaestor ad exercitum missus sis; Verr. I, 40.

**p**ervenio ad: ad ipsius exercitum pervenire; leg. agr. II, 54.

**p**ostulo pro: pro exercitu ... mei consulatus memoriam postulo; Catil. IV, 23.

**p**roficior ad: non ad exercitum profectus est; Verr. I, 37. qui ... ad patris exercitum ... profectus est; imp. Pomp. 28.

**r**emoveo ab: hominem .. ab exercitu suo removit; Verr. I, 38.

**s**um apud: j. **apud**, I. sum; Verr. IV, 49. Muren. 21. Arch. II (§. 1, §. 267). — in: qui ... miles in exercitu fuit summi imperatoris; imp. Pomp. 28. hunc ... in exercitu fuisse; Balb. 5. qui in exercitu M. Antonii sunt; Phil. V, 34. qui in exercitu Caesaris bis fuerunt; ib. VI, 14.

**s**uppleo ex: „eis (legionibus) ... suppletis ex D. Bruti exercitu“; Phil. VIII, 27.

**v**enio ad: venit ... ad exercitum consulairem cum pecunia; Verr. I, 34.

**III. nach Adjektiv und Adverb:** procul a: cum procul esset a consilibus exercitibusque nostris; Phil. XI, 2.

reliquis ex: si qui ex tanto exercitu reliqui milites exstant; Piso 96.

**IV. nach Substantiven:** 1. **G**enetiv: acies: si aciem exercitus nostri ... ostendero; Catil. II, 5. adventus: adventu nostri exercitus deleti sunt; Muren. 74.

**d**ecus: lumen et decus illius exercitus; Phil. XI, 14.

**f**elicitas: felicitate et virtute exercitum ... vestrorum ... oppressum; Phil. IV, 15.

**g**ladii: imbuti gladii sunt ... exercitum ... nostrorum; Phil. XIV, 6.